
Stanislav Hlinka, Ráztely, Ráztely 22, Ráztely-Mirovice, 398 04 Čimelice  

 

PETICE 

na odpovědnost, uvědomění organizací a majitelů 
majetků, aby i občanům České republiky byli zajišťovány 

lidská práva. 

(součástí petice je příloha v rámci základní specifikace lidských práv) 

  jméno  příjmení  bydliště    podpis 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

 



Stanislav Hlinka, Ráztely, Ráztely 22, Ráztely-Mirovice, 398 04 Čimelice  

Příloha k petici v rámci základní specifikace lidských práv 

1, všichni jsme narození k svobodě a rovnosti v právech, důstojnosti. 

2, nediskriminovat. 

3, máme právo na život, bezpečí. 

4, bez otroctví ve všech jeho formách a bez obchodů s otroctvím. 

5, bez různého druhu ponižování, šikanování a zábavy z krutého zacházení. 

6, máme práva kdekoliv, kde se nacházíme. 

7, všichni jsme si rovni před zákony a chránění zákony před násilím. 

8, lidská práva jsou chráněné zákonem a kompetentním společenstvím, organizací. 

9, bez neférového potrestání, uvěznění, zadržení a vyhoštění ze země. 

10, právo na spravedlivé, nezávislé veřejné slyšení, soud a ochranu proti útokům na osobu. 

11, jsme vždy nevinný a chráněni před napadáním, penalizováním do prokázání vinny. 

12, právo na soukromý.  Nenarušování rodiny, domova, korespondence a pověst osoby. 

13, svobodu pohybu, bydliště v každém státě. Opustit jakoukoliv i vlastní zemi a vrátit se zpět. 

14, právo na azyl před utlačováním. 

15, právo na národnost a nedonucováním změnit národnost. 

16, svobodné manželství a založení rodiny. Rodina je chráněná společností a státem. 

17, právo vlastnit majetek a sdílet s ostatními. Nepoškozovat a netrestat za majetky. 

18, svobodu myšlení, náboženství, víry a její změny. Prezentování, učení, šíření a praktikování. 

19, svobodu vyjadřování, uvažování a sdělování. 

20, právo na veřejné činnosti, shromáždění, účasti v organizacích a jejich vytváření. 

21, právo na demokracii. Být volen, rovný přístup k službám a podílet se na autoritě vlády. 

22, každý má právo na sociální zabezpečení a svobodné dotváření jeho osobních vlastností. 

23, pracovní právo. Volně měnit zaměstnání, skvělé pracovní podmínky. Ochranu před nezaměstnaností, srovnatelně 
placenou práci, sociální ochranu před hrozbami. Zapojovat se do organizací, které chrání jeho pracovní zájmy. 

24, právo odpočívat, volno časové aktivity a na placené období prázdnin a dovolenou. 

25, jídlo, přístřeší, zdravotní péči, dobré žití, sociální služby. Zabezpečení, péče o lidí během neštěstí a během stáří. 
Náhradní péče v rámci sociální ochrany pro děti bez vlastní rodiny. 

26, právo vzdělávat se, volná dostupnost vzdělávání, rodiče mohou vybírat druh vzdělávání dětem. Vzdělávání má 
respektovat lidská práva a svobody pro plný rozvoj osobnosti. 

27, autorské právo. Účast na kulturním životě, umění, sdílení vědeckých pokroků a ochrany morálních a materiálních 
zájmů z činností výzkumu, písemnictví nebo umění, kde je autor(-ka). 

28, spravedlivý a svobodný svět pro plnou realizaci ve světě pomoci lidských práv. 

29, odpovědnost k lidským právům a komunitě. Každý má povinnosti na základě jeho možností. Dodržování lidských 

práv může na základě odpovědnosti a jejich rozhodnutí lidi limitovat v jejich jednání, rozvoji, rozhodování a konání 

pro zachování blahobytu a demokratické společnosti. 

30, nikdy, nikdo, to a nic nám nemůže vzít naše práva. 


